gplei minime nisi in fine. Quis autem sit noster filius non est alius nisi paternus ad regnum cuius nullus est finis ubi dicit augustinus in fine libro de clavis vacabimur et videbimus. videbimus et amatimur. amatimur et laudabimus. ecce quod erit in fine sine fine. Vacabimus enim sine odio. videbimus sine medio. amabimus sine odio. laudabimus sine odio. **A**d primum ergo est dicendum quod ille latet vel dolor qui insurget ex sapientia in contemplatione non est admiratus tristitia sed gaudio ut enim dicit gregorius super ezechiel. omelias. ideo qui apponit scientiam apponit delorem et celestia cognoscentes terrenis curis subdedit animus dignamur. et dum plus sapere incipimus de his que mole egimus non bisipi sibi escimus et sit in multa sapientia multa indignatio. quia quanto plus proficimus in cognitione tanto nobis indignamur amplius de peruerso opere. vel qui addidit scientiam addidit laborem. ut dicit alia littera. quia quanto magis scire incipimus que sunt celestia gaudia tanto magis et error nostro quoque possumus evadere et flendo laboramus. **A**lterum secundum est dicendum quod sancti doctores quibus monachi pontifices fuerint multi et prelati qui simul contemplatiui esse delerent et actuum monachis legislatoris exemplo qui nunc ascendebat in monte ut ibi gloriam dominum cum maiori cerneret litterate. Nunc vero descendebat in castro ut cum utilitate necessitatibus populi provideret. ideo futilius indulgetur ut ascendat monachus ad presulum quod presul descendat ad monachatum. **A**d tertium est dicendum quod non sic in via contemplativa attendunt contemplatio quin ad utilitatem aliorum quandoque doctrine veritas diffundatur vel scripto cum in sapientia occulta et thezauro abscondito nulla utilitas sit in utriusque. nec in vita activa sic attenditur operatio quod ab omnibus speculacione se pretetur. ac cipitur ergo utriusque vita distinctio respectu finis. quia finis contemplative est veritas per se. Operatio vero attenditur in ordine ad rectitudinis contemplationem. Actus vero finis est operatio per se. veritas ergo propter opus intenditur.

Questio per quomodo a postolo per sectio obseruata est in predicationibus euangelij.

Tertius consistendum est quo apostolorum perfectio obseruata est in predicationibus euangelij. Circa quod queruntur quinque. Primo vero oportet predicatorum euangelij fuerint in perfectionis statu. Secundo vero quod predicatione euangelij minus fecerit ad perfectionis statu et alia pietatis opera. Tercio verum predicare euangelium mendicando fuerit minoris perfectio nisi viviendo de communione administratione auditorum. Quarto vero perfectio predicatorum fuerit in confirmatione se capacitati auditorum. Quinto vero perfectio predicare euangelium excommunicatis ex ecclesie mandato fuerit interdictum.